

بازتاب گسترده هشدار رهبری به عربستان در رسانه‌های منطقه
بیانات دیروز حضرت آیت‌الله‌عظمی خا‌منای از جمع دانشجویان دانشگاه‌های افسری ارتش جمهوری اسلامی ایران در دانشگاه علوم دریایی امام خمینی(ره) نوشهر بویژه از بخش از سخنان معظم‌له درباره فاجعه منا و عربستان بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های منطقه‌ای داشت. به گزارش تسنیم، رهبر انقلاب در مراسم دانش‌آموختگی، تحلیف و اعطای سردوشی دانشجویان دانشگاه‌های افسری ارتش جمهوری اسلامی ایران در دانشگاه علوم دریایی امام خمینی(ره) نوشهر با اشاره به حادثه تأسفبار و خونین منا، آن را به‌دلیل جان باختن هزاران نفر از حجاج بویژه صدها نفر از حجاج ایرانی، عزا و مصیبتی واقعی برای ملت ایران خواندند و با اشاره به لزوم تشکیل کمیته حقیقت‌یاب با حضور کشورهای اسلامی و از جمله ایران، گفتند: دولت عربستان در انتقال ابدان مطهر جان‌باختگان به وظایف خود عمل نمی‌کند و جمهوری اسلامی ایران نیز تاکنون با خویش‌تنداری و ادب اسلامی، حرمت برادری را در دنیای اسلام نگه داشته است اما این را بداندند در صورت عکس‌العمل، عکس‌العمل ایران اسلامی خشن و سخت خواهد بود.

این سخنان امام خا‌منای به‌سرعت در رسانه‌های منطقه بازتاب یافت که در ذیل از نظر مخاطبان گرامی می‌گذرد. شبکه خبری المیادین با پوشش بخش‌هایی از سخنان امام خا‌منای درباره فاجعه منا به نقل از معظم‌له اعلام کرد اگر قرار شود ایران واکنش نشان دهد این واکنش سخت و خشن خواهد بود و امکانات آن نیز فراهم است. روزنامه‌الکسیر نیز با پوشش این سخنان در خبری فوری از قول رهبر انقلاب اعلام کرد اگر عربستان اجساد قربانیان حج را برنگرداند یا به حجاج احترام نگذارد، با واکنش سخت ایران روبه‌رو خواهد شد. خبرگزاری فرانسه نیز در خبری فوری آن بخش از سخنان حضرت آیت‌الله خا‌منای درباره فاجعه منا را منتشر کرد. به گزارش این خبرگزاری، رهبر‌عالی ایران، عربستان را در صورت برنگرداند اجساد حجاج ایرانی به واکنشی سخت و خشن تهدید کرد. روزنامه‌القدس العربی چاپ لندن نیز با پوشش این خبر نوشت که رهبر ایران خواستار تحقیق درباره‌از‌دام‌در منا شده است. این روزنامه به نقل از معظم‌له نوشت: اگر ایران تصمیم به واکنش به فاجعه‌منا بگیرد، اوضاع مسؤولان عربستان خوب نخواهد بود و این واکنش سخت و خشن خواهد بود. پایگاه خبری تحلیلی‌العهد لبنان هم در این‌باره نوشت: عربستان به مسؤولیت‌های خود در قبال مجروحان فاجعه‌منا عمل نمی‌کند و مشکلاتی در انتقال اجساد قربانیان به ایران به وجود آمده است. شبکه خبری المنار نیز با پوشش سخنان رهبری اعلام کرد امام خا‌منای بر ضرورت اجرای تحقیق در فاجعه‌منا با مشارکت ایران و کشورهای اسلامی تأکید کرده است. شبکه ال‌بی‌سی لبنان نیز به پوشش سخنان رهبر انقلاب پرداخت و اعلام کرد رهبر ایران خواستار تحقیق در فاجعه‌منا از سوی کشورهای جهان اسلام شده است.

نظر شمخانی درباره ربودن رکن آبادی

دبیر شورای‌عالی امنیت ملی گفت: ربودن برخی فرماندهان نظامی و رکن‌آبادی در حادثه‌منا «تحلیل ذهنی و غیرواقعی» است. علی شمخانی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به انتشار اخباری مبنی بر بوده شدن غضنفر رکن‌آبادی و برخی فرماندهان نظامی در حادثه‌منا، اظهار داشت: این تحلیل ذهنی غیرواقعی است اینکه امروز قبح همکاری با رژیم صهیونیستی توسط اعراب شکسته شده و پیش‌تاز آن نیز متأسفانه برخی از کشورهای عربی منطقه هستند، باعث شده چنین شک و ظن‌هایی صورت گیرد اما اینگونه نیست که این حادثه تعمدی باشد و بیشتر ناشی از بی‌کفایتی و ناکارآمدی سیستم‌های مدیریتی بوده‌است.

ظریف برای سفر به عربستان برنامه‌ای ندارد
معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه گفت جواد ظریف برنامه‌ای برای حضور در عربستان ندارد. به گزارش خانه ملت، حسین امیرعبداللهیان با بیان اینکه خانواده‌های یک‌یک جان‌باختگان حادثه‌منا از وزارت امور خارجه درخواست پیگیری حقوقی این حادثه را دارند، گفت: این موضوع در وزارت امور خارجه در حال بررسی است که یک مرجع حقوقی مشخص برای پیگیری حقوقی این حادثه توسط خانواده‌ها تعیین شود. امیرعبداللهیان با تأکید بر اینکه برنامه‌ای برای سفر وزیر امور خارجه به کشور عربستان وجود ندارد، تصریح کرد: وزیر بهداشت به نمایندگی از دولت برای رسیدگی به وضعیت حجاج مجروح به عربستان سفر کرده است.

رهبر انقلاب نسبت به بی‌احترامی به حجاج ایرانی و کارشکنی در انتقال پیکرهای مطهر شهدا به آل‌سعود هشدار دادند

واکنش ایران؛ سخت و خشن



انقلاب اسلامی گفتند: جمهوری اسلامی ایران تاکنون از خود خویش‌تنداری نشان داده و رعایت ادب اسلامی و حرمت برادری در دنیای اسلام را کرده است اما این را بدانند که دست ایران، برتر از خیلی‌هاست و امکانات بیشتری هم دارد و اگر بخواد در مقابل عناصر اذیت‌کننده و مودی عکس‌العمل نشان دهد، اوضاع آنها خوب نخواهد بود و در هیچ صحنه همسوزی، حریف نخواهند شد. حضرت آیت‌الله خا‌منای با تأکید بر اینکه عکس‌العمل ایران اسلامی خشن و سخت خواهد بود، خاطرنشان کردند: در دوران ۸ سال دفاع‌مقدس، قدرت‌های شرق و غرب و کشورهای اطراف از یک عنصر خبیث و فاسد حمایت کردند اما سرانجام همه آنها سیلی خوردند و بر همین اساس، ایران را می‌شناسند و اگر هم نمی‌شناسند، الان بشناسند. ایشان با اشاره به حضور ده‌ها هزار نفر از حجاج عزیز کشورمان در مکه و مدینه، هشدار دادند: اما اگر بی‌احترامی به حجاج ایرانی و همچنین عمل نکردن دولت عربستان به وظایف خود در قبال بدن‌های مطهر، موجب عکس‌العمل ایران خواهد شد. رهبر انقلاب گفتند: جمهوری اسلامی ایران اهل ظلم نیست اما ظلم و ستم هیچکس را نیز قبول نمی‌کند، بنابراین به حقوق هیچیک از انسان‌ها و ملت‌ها اعم از مسلمان و غیر مسلمان دست درازی نمی‌کند اما اگر کسی بخواد به حق ملت و کشور ایران دست درازی کند، با او برخورد محکمی خواهد شد و به لطف خدا توانایی این برخورد نیز وجود دارد و ملت ایران، مقتدر و پایدار است. حضرت آیت‌الله خا‌منای در بخش دیگری از سخنان خود، «ایمان

و نیرومند و دارای هویت و گوهر است و در مقابل بدخواهان می‌ایستد. ایشان با تأکید براینکه ملت ایران ثابت کرده، در مقابل استکبار، مقاوم، آگاه و بصیر است و همچنین برای هویت خود و بشریت احترام قائل است، گفتند: ایستادگی در برابر استکبار، احترام به بشریت و همه ملت‌ها است. رهبر انقلاب اسلامی به چنگ و دندان نشان دادن‌های دشمنان اشاره و خاطر‌نشان کردند: همواره اینگونه بوده است که مش‌کوبنده انسان‌های مومن می‌تواند آنها را وادار به عقب‌نشینی کند. حضرت آیت‌الله خا‌منای در پایان، جوانان نیروهای مسلح را به بازخوانی دقیق قضایای دفاع مقدس و طرح‌های عملیاتی و بازدید از مناطق عملیاتی، از منظر نظامی و استفاده از تجربیات پیشگسوتان توصیه کردند و خطاب به آنان گفتند: شما باید حصن مستحکم کشور و نظام اسلامی، به معنی واقعی کلمه باشید.

در ابتدای این مراسم، رهبر انقلاب اسلامی، با حضور در یادمان شهدا، به شهیدان سرافراز ادای احترام کردند. فرمانده کل قوا، سپس از یگان‌های حاضر در میدان سان دیدند. در این مراسم، خانواده یکی از شهیدان نیروی دریایی ارتش، روحانی نمونه، ۳ تن از فرماندهان، ۳ تن از اساتید و پژوهشگران و ۵تن از دانش‌آموختگان نمونه دانشگاه‌های ارتش هدایای خود را از دست فرمانده معظم کل قوا دریافت کردند. همچنین یکی از دانش‌آموختگان و نماینده دانشجویان دانشگاه علوم دریایی امام خمینی(ره) نیز مفتخر به دریافت درجه و سردوشی شدند. قرائت سوگندنامه دانشجویان جدید، سرود دسته جمعی و رزمایش میدانی غدیر از دیگر برنامه‌های این مراسم بود. در ادامه مراسم، یگان‌های حاضر در میدان صبحگاه دانشگاه علوم دریایی امام خمینی نوشهر از مقابل صبحگاه رژه رفتند. در این مراسم، همچنین امیر سرلشکر علی‌احد صالحی، فرمانده کل ارتش ضمن خیر مقدم تأکید کرد: ارتش با الهام از روحیه شهادت‌طلبی و ایثارگری ملت ایران، با اقتدار کامل و از تقای توانایی‌های رزمی، آماده مقابله با تهدیدهای ناظر و هویر و جانشانی است. امیر دریادار دوم حکیمی، فرمانده دانشگاه علوم دریایی امام خمینی(ره) نوشهر نیز گزارشی از روند تحصیلی و آموزش‌های تخصصی - علمی دانشجویان دانش‌آموختگان دانشگاه‌های افسری ارتش بیان کرد. در ادامه این مراسم، دانشجویان دانشگاه علوم دریایی امام خمینی(ره) نوشهر در حضور فرمانده کل قوا، تمرین دریایی انجام دادند.

خورد و بهانه همه این موضوعات اتفاقی بودن بود. رسایی تأکید کرد: ما از یاد نبردیم به طور اتفاقی همه این افراد از گندم ری محروم شدند، آقای ظریف‌ها چطور به طور اتفاقی راهت را کج نکردی تا با آن دست چندی مواجه نشوی؟ چرا به طور اتفاقی راهت را کج نکردی تا با دستتی که به خون ملت ایران و ملت‌های دنیا آغشته است، دست ندھی؟ ما این موضوع را بررسی می‌کنیم. علیرضا زاکانی، رئیس کمیسیون ویژه بررسی برجام در مجلس شورای اسلامی نیز درباره این اقدام غیرمسئولانه ظریف گفت: به نظرم یکی از خطاهای بسیار بزرگ بود، چرا که اینها می‌خواهند این مساله را عادی کنند و مساله‌ای را که آمریکایی‌ها انتظار آن را داشتند و دنبال می‌کردند که به یک نوعی به یک حداقل‌هایی کمتر از این قانع باشند. اینها در این مسیر دچار اشتباه بزرگی شده‌اند و امسال به یک نوع دیگری تکرار اشتباه صورت گرفت و امیدواریم متنبه شده و دیگر این کار را نکنند و اینگونه با عزت و منزلت ایران اسلامی و با سرمایه بزرگی که در این ۳۷ سال کسب کرده‌ایم و در میان مستضعفین و مسلمین جایگاه رفیعی کسب کرده‌ایم خنده‌های وارد نکنند. زاکانی با تأکید بر اینکه نکته مثبتی در اینگونه کارها وجود ندارد، خاطر‌نشان کرد: با این کار آن داشته‌ها را هم از دست می‌دهیم.

وتوانایی و امکانات ملت خود را دست‌کم می‌گیرند و می‌گویند ما آنجان که گفته می‌شود امکانات زیاد و بسیجیانی که منسجم باشند نداریم و از طرفی برای حل مشکلات آدرس غلط می‌دهند و می‌گویند همه مشکلات به دلیل تحریم است. وی افزود: بدون شک تحریم‌های ظالمانه‌در به‌وجود آوردن برخی مشکلات موثر بوده است اما یک زمانی قدری می‌گفت ۲۰ درصد مشکلات به خاطر تحریم است و ۸۰ درصد آن به دلیل سوءمدیریت است اما در حال حاضر نظرش عوض شده است، آیا مشکلات ما با سازش و کوتاه آمدن و دست دادن حل می‌شود یا با مقاومت کردن و ایستادن؟ حجت‌الاسلام والمسلمین‌آزهای تأکید کرد: جاسوس کسی است که زمینه‌رود دشمن را فراهم می‌کند و آدرس غلط می‌دهد. بنابراین نیروهای امنیتی مراقب نفوذی‌ها و جاسوس‌ها باشند چون کارهای آنها ناپیدااست. وی ادامه داد: برای نفوذ دسته دوم یعنی کسانی که به ملت ایران سخت به دشمن کمک می‌کنند وظیفه‌آحاد طرف این است که هوشیار باشند و روحیه انقلابی داشته باشند و مراقب کسانی که به ظاهر صحبت از امام(ره) و رهبری می‌کنند و در عمل ظاهر دیگری رفتار می‌کنند، باشند.

روحانی: در این ۲سال ایران و آمریکا نزدیک‌تر شدند!



حسن روحانی گفت که مردم ایران از بهبود روابط با آمریکا استقبال می‌کنند. به گزارش تسنیم، او در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان گفت: مردم ایران خواستار این هستند که تنش بین ایران و آمریکا کم شود. من جزو شعارهای انتخاباتی‌ام قبل از اینکه انتخاب شوم. این بود که با دنیا می‌خواهم تعامل سازنده داشته باشم و با کشورهایی که امروز تنش و حتی تخاصم وجود دارد، این تنش یا تخاصم کم شود و ما بتوانیم به یک روابط طبیعی و نرمال نزدیک‌تر شویم. من این نظر را دارم. الان هم می‌گویم. به نظر من هم در این ۲ سال ایران و آمریکا نزدیک‌تر شدند تا گذشته. به هر حال ۲ سال پیش تصور نمی‌شد که ۲ وزیر ایران و آمریکا ساعت‌ها بنشینند با هم حرف بزنند و مذاکره بکنند و به توافق برسند. وی افزود: من فکر می‌کنم شبیه این سوال را پارسال مطرح کردید. پاسخ من این بود که خیلی من در ذهنم این حرکات سمبلیک مطرح نیست که به هم برسیم و به هم دست دهیم. یا به هم برسیم. به هم سلام کنیم یا به هم نامه بنویسیم. البته نامه می‌نویسیم، گاهی ایشان می‌نویسند و گاهی من می‌نویسم. مهم این است که بین ایران و آمریکا فاصله خیلی زیادی وجود دارد و خیلی مسائل در طول ۲۷ سال گذشته بوده که باید جبران شود. مهم این است که بتوانیم طراحی کنیم چگونه این مسائل را حل و فصل کنیم. چگونه رضایت مردم خودمان را جلب کنیم و چگونه بتوانیم مردم ۲ کشور نزدیک‌تر بشوند. بحث این نیست که گذشته فراموش بشود، بحث این است که چگونه جبران شود و چگونه به آینده نگاه کنیم. من معتقدم مردم ایران بیشتر می‌خواهند به آینده نگاه کنند تا در گذشته بمانند و این بسیار مهم است. اگر همین حالت در آمریکا هم باشد، مردم آمریکا هم همین را بخوانند؛ خواست ملی، حکومت‌ها را وادار می‌کند به اینکه راه جدیدی را پیدا و انتخاب کنند.

آمادگی نیروهای مسلح برای واکنش سخت و خشن علیه آل‌سعود



سخنگوی ارشد ستادکل نیروهای مسلح گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران آماده انجام هرگونه مأموریت درباره فاجعه‌منا هستند. سردار سیدمسعود جزایری با اشاره به بیانات فرمانده معظم کل قوا درباره فاجعه‌منا و هشدار به رژیم سعودی نسبت به اندک بی‌احترامی به حجاج ایرانی، گفت: اکنون بر مسؤولان دولتی و دستگاه دیپلماسی کشور واجب است که فعال‌تر از گذشته ابعاد این حادثه‌هولناک را مورد رسیدگی قرار دهند و ضمن مراقبت لازم از حجاج بیت‌الله‌الحرام نسبت به انتقال اجساد مطهر قربانیان و مجروحان به میهن اسلامی اقدام کنند. رئیس ستاد تبلیغات دفاعی کشور افزود: در همان ساعات اولیه فاجعه‌منا، نیروهای مسلح کشور آمادگی خود را برای هرگونه کمک به دستگاه‌های مربوط اعلام کردند و اکنون نیز در آمادگی کامل به سر می‌برند. سردار جزایری خاطر‌نشان کرد: ابعاد ناپیدا و مشکوک فاجعه خونبار و داغراش‌مناسب‌است و رژیم آل‌سعود مسؤول مرگ هزاران انسانی است که مظلوماته جان خود را از دست دادند.

سخنگوی ارشد ستادکل نیروهای مسلح گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران آماده انجام هرگونه مأموریت در این زمینه هستند.

ماری هارف: لغو تحریم‌ها مشروط به پایان حمایت از حزب‌الله است
ماری هارف، مشاور ارشد جان کری و سخنگوی سابق وزارت خارجه آمریکا می‌گوید ایران باید از حمایت از حزب‌الله لبنان دست بکشد تا تحریم‌های مربوط به حمایت از گروه‌های تروریستی، لغو شود. به گزارش فرانس، «ماری هارف» که چندوقتی است دیگر در پشت بلندگوی مخصوص سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نمی‌ایستد و همکارانش بار سخنگویی را به دوش می‌کشند، سه‌شنبه‌شب در یکی از برنامه‌های رادیو صدای آمریکا حاضر شد و درباره تحریم‌های ایران سخن گفت. هارف درباره آینده سخنانش از تحریم‌های ایران که به ادعای آمریکا به حمایت از تروریسم مربوط می‌شود پرداخت و گفت: «تا ایران کوتاه نیاید، تحریم‌های آمریکا به خاطر حمایت ایران از تروریست‌هایی مثل حزب‌الله برداشته نمی‌شود».